Et omne quidquid ex(...)conscriptum fuit, eadem forma(...) 
scrutetur. 

Eusebius subscripsi(...). 
(...) 
Fructuosus in Christi nomine diaconus agens vicem domini mei 

Gomarelli episcopi subscripsi. 

100 

614, 9 FEBRERO GRANATULA 

EPITAPHIUS AMATORIS SACERDOTIS. 

—GRANATULA, iglesia, or. tapa sepulcral, 660 x 300 cm. 
— IHCS, núm. 400. 

Celesti regi sacerdos occurrit Amator, etatis sue XLIII, die V 
idus februarias, era DC.L.II, anno feliciter II Sisibuti regis. Vixit 
in episcopatu anno I et mensibus X. Recessit in pace, amen. 
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1615, FEBRERO - 616, FEBRERO] 

LIBELLUS DOTALIS «MORGINGEBA». 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90 Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 20. 

Insigni merito et Geticae de stirpe senatus 
illius sponsae nimis dilectae ille. 

Praemia nubentum ratio praescribere cartis 
prouocat et magnis laudem praeferre puellis, 
optima quantum cete sinit doctrina pudoris 
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aut amor exigit et placidus in corde reponit. 
Est datus antiqui facilis hic corde par[ent]is, 
temporibus quem cuncti haberent pra lege futuris: 
cum dudum caelsi dommus et rector Olimpi 
formaret immensa hominem piet[a]te priorem, 
pro[t]inus auxilium latere de sacra uirili 
dextera femineum telluris fecit in orbem. 
Maxima crescendo transcurrit temporis etas. 
Dilubio labaret quum cunctum crimina mundum, 
Noe salbare uoluit cum prole beatum, 
qui potuit reparare genus ex coniuge priscum. 
Innumer[a] creuit ho[m]inum post inde caterba, 
oppida qui inhabitant, uicos et [m]oenia cuncta. 
Abraham quippe Deum cupiens cum. Sarra supernum 
cernere promeruit seque offerendo ministrum, 
cuius Isaac dispensandi de semine uoto 
exortus geminam genuitque ex coniuge plebem. 
Iacob bis septenos famulauit in annos, 
ut Rachel acciperet pulcherrima corpora pacte; 
idem [uir] semper summo uenerandus honore 
gentibus indixit grata[e] conubia cunctis. 

Praeteritis muniti patribus uestigia nostra 
insequimur laeti thalamos et foedera uestra; 
quaerimus aethereis cerbices subdere iussis, 
dispares ut sexus membrum efficiamur in unum. 
Eximior cum sit de toto gratia munus 
et magnos non aurum animos, sed uota decorent, 
praecedant nostris. titulis et praemia portent 
qua superant orane praetiosum dona metallum. 
Pascimur ecce tui tantum dulcedine amoris, 
ut, si immensa tuae contradam munera formae, 
nihil nobis melius quam uestri gratia uultus. 
Nullis enim quisquam rebus efficitur exul 
uel aliquod dando remanet in coniuge pauper, 
si coniux proprium diligat seruare maritum. 
Unde praecare meis studui per carmina uerbis 
ut, quia nostrorum placuit haec causa parenti, 
laeta, peto, teneas in uotis pectora nostris, 
quod tua dulcedo possit, quod grata uoluntas, 
quod amor egregius, quod [dona] nostra meretur. 
Optima namque tibi dona sum offerre paratus 
et dare quod retinet praesentis forma libelli: 
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Ecce decem in primis pueros tot idemque puellas 
t radimus atque decem u[ i ] ro rum corpora equorum; 
pari mulos numero damus inter caetera et arma, 
ordinis u t Getici est et Morgingeba uetusti . 
Rusticos impendam famulos per nostra manentes 
ru ra tibi, terris, uineis et praedia oliuis 
omnibus in rebus siluis ac pascua lymphis; 
immobiles res se[u] mobiles, t am omne pecusque, 
argentum, aes, byssum, uas fictile et aurum; 
quicquid in t ra uel extra nunc corpore cuncto 
nos in iure [constat] titulis ex multis habere 
amplius aut Xpi dederit quod gratia nobis 
ordine diuerso per nos t r [ae] tempora uitae, 
te dominam in mediis cunctisque per omnia rebus 
constituo donoque tibi uel confero, uirgo. 
Singula quippe supra uul tu conscripta iucundo 
adpraehendas, habeas, teneas, post mul ta relinquas 
secula posteris in iure, charissima, nostris; 
aut inde facere uestra quodcumque uoluntas 
elegerit, directa tibi est uel certa potestas. 
[Ae]ternum tamen ut habeat haec carta uigorem, 
ecce sacramentum malui conectere magnum: 
siderea per celsa Dei u i r tu te tonantis 
principis ac domini Sisebuti gloria nostr i , 
meque meum numquam hunc penitus disrumpere factum, 
nec n[o]s t r i s adi tum manebit haeredibus ullum. 
Dehinc q[u] i possit minimam contingere par tem 
nisus aut exteterit nostra conuellere dona, 
bis auri mille uestrae numis [ma] t a par t i 
inferat et huius ualeat conscriptio cartae. 
Cui omne scripturae malum de mente dolorem 
expoli et an t i [ s ]qu[os] t [en]u i pro [ ro]b[o]re mores, 
Omnia promit tens spondi inpoluta manere, 
unde meum subter libens nomenque notaui 
et testes speraui alios subscribere dignos. 
Post certe Aquiliam memini contexere legem, 
qui cunctos rerum iugiter corroborat actos.